
 Pozvánka z kojetínské farnosti 
Milí farníci, srdečně vás zvu do Kojetína, kdy si v sobotu 11. 2. 2017 připomeneme 

250. výročí přenesení milostné sochy Panny Marie do kojetínského chrámu. Mši sv., která 
začne v 15 h, bude celebrovat Mons. Jan Graubner, olomoucký arcibiskup. 

Jelikož je to zároveň 25. výročí ustanovení světového dne nemocných, požádal jsem pana 
arcibiskupa, aby při této příležitosti byla udělována svátost nemocných. Tuto svátost mohou 
přijmout lidé starší 70 let, anebo lidé vážně nemocní. Kdo máte zájem přijmout tuto svátost, 
oznamte to vašim kněžím. Kněží vám předají tiskopis, kterým provedu evidenci všech, kteří 

tuto svátost budou přijímat. 
Co se stalo 11. 2. 1767 v Kojetíně? Milostivá socha Panny Marie tohoto dne byla 

slavnostně přenesena do kojetínského chrámu a byla umístěna na hlavním oltáři. Tato 
socha byla dříve součástí kaple sv. Anny, která se nachází u cesty mezi Kojetínem a 

Měrovicemi nad Hanou. Historické záznamy vzpomínají, že zde u této kaple se stalo několik 
zázračných uzdravení na přímluvu Panny Marie. Lidé přicházeli ke kapli sv. Anny, aby zde 

před milostnou sochou prosili Pannu Marii v nejrůznějších záležitostech a potřebách. 
Zástup lidí se zvětšoval a zazněly návrhy, aby zde v polích byl postaven větší svatostánek. 

Tento záměr se však nenaplnil a bylo navrženo, aby milostná socha Panny Marie byla 
přenesena do kojetínského chrámu, který byl obnoven a nedávno znovu 

posvěcen (1741) a tak se stal jistě vhodným a důstojným místem 
pro umístění sochy Panny Marie. 

Všimněte si data 11. 2. 1767. Toto datum bylo zvoleno, aniž kdo 
věděl, co se stane 11. 2. 1858 ve Francii v Lurdech. Zde se zjevila 

Panny Maria malé Bernardetě a adresuje lidem svá poselství. Lurdy 
se staly nepochybně jakýmsi světovým shromaždištěm 
nemocných, kde se odehrává mnoho uzdravení na přímluvu Panny 
Marie. V roce 1992 zvolil papež Jan Pavel II. právě datum 11. 2. 

za světový den nemocných a trpících. 
Čím je kojetínská socha milostné Panny Marie jedinečná? Jedna věc vás zaujme. Panna 
Maria jednou nohou stojí na hadovi (symbol ďábla), přičemž přidržuje malého stojícího 
Ježíška, který stojí na její noze, která šlape po hadovi. Můžeme říci, že zde je jakoby 
zesílená Boží moc. Známe proto evangelium, které vypovídá, že žena zasáhne hlavu 

hadovi, zatímco had zasáhne její patu. Bůh si vyvolil Pannu Marii, která se stala matkou 
Krista Božího Syna, který přemohl ďábla. Nesmíme však zapomenout, že na tomto vítězství 

má podíl i Panna Maria Její pokora drtí ďábla. 
Snad ještě jedna věc. Věřící v Kojetíně vlastní poklad v podobě modlitby k Panně Marii, 

která sahá právě až do roku 1767. Je tedy památkou na událost přenesení milostné sochy. 
I dnes se tuto modlitbu k Panně Marii věřící v Kojetíně pravidelně modlí po mši sv. 

Nechceme zapomenout na Pannu Marii, chceme zůstat jejími dětmi, a jestli Bůh dovolí, 
aby její přímluva přinesla zázrak i zde, budeme vděční, vždyť sama říká: „…veliké věci 
učinil ten, který je mocný…“. Chceme, aby i zde byl oslaven Bůh skrze přímluvu Panny 

Marie. Kéž přitáhne pohled Panny Marie naše trápení, naše odevzdanost a zkroušenost! 
Panno Maria, uzdrav nás ze všeho trápení, nemoci a bolestí, aby lidé uvěřili v Tvou 

blahosklonnost a lásku k Bohu, který naplňuje život štěstím a radostí. P. Pavel Ryšavý 
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11. 2. se slaví svátek Panny Marie lurdské a Světový den nemocných. 
11. února 1858 spatřila čtrnáctiletá Bernadetta Soubirousová ve skalní jeskyni 
„de Massabielle“ poblíž Lurd (Lourdes) ve Francii Pannu Marii. Zjevení se opakovalo 
do 16. července ještě sedmnáctkrát. K jeskyni, v níž vytryskl pramen vody, přichází od té 
doby velké množství poutníků, mezi nimi velký počet postižených nejrůznějšími neduhy. 
Církevně uznaných zázračných uzdravení za sto let (do roku 1959) bylo 58, ale úlevu 
přinesla tato pouť mnohem většímu počtu lidí. Výzva Matky Boží k pokání probudila v církvi 
hlubší zájem o modlitbu a službu lásky a podnítila péči o trpící a nemocné. Slavení dnešní 
památky povolil papež Lev XIII. (1891) a sv. Pius X. ji rozšířil na celou církev (1907). 
 

Matko Boží, která konáš divy, velikými zázraky navracíš 
lidem zdraví a vyplňuješ prosby tisíců, které Tě vzývají, 

vypros mi u Svého Božského Syna vyslyšení mé 
prosby, kterou Ti zde předkládám… 

V plné důvěře ve Tvou mocnou přímluvu volám k Tobě, 
Pomocnice křesťanů, 

Potěšení zarmoucených, 
Uzdravení nemocných, 
slyš mě, dobrá Matko, 

a neodpírej mi pomoc v mém utrpení! 
Maria, oroduj za mne u Svého Syna, 

jemuž buď čest a chvála na věky. 
Amen. 

P. Iosif Altman 
 

 

6. 2. PO Památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků. 

10. 2. PÁ Památka sv. Scholastiky, panny. 

11. 2. SO Panny Marie Lurdské. 
Světový den nemocných. 
Po ranní mši sv. pobožnost k Panně Marii, Matce Božských milostí. 

12. 2. NE 6. neděle v mezidobí. 
 Kroměříž: Mše sv. v 8.00 h; v 9.15 h;  v 10.30 h. 
 Skaštice: Mše sv. v 10.30 h. 

Římskokatolická farnost  
Panny Marie Kroměříž 



 

První setkání rodičů (pouze rodičů) dětí, které se připravují na 1. sv. přijímání – 
v pondělí 20. 2.2017 v 16.30 h ve Velké zpěvárně na faře. 

 

POUŤ CHLAPŮ, 18. 3. 2017 (sobota), odjezd autobusu od kostela 
sv. Jana v Kroměříži v 7.00 h. Cena 300,- Kč (doprava). 
Navštívíme: Čihošť – zde bude mše sv. a prohlídka fary – místa 
působení umučeného kněze P. Josefa Toufara. 

Želiv – prohlédneme si premonstrátský 
klášter a klášterní pivovar. Cena prohlídek 
(platí se na místě, není v ceně poutě): klášter 100,- Kč 
(důchodci a studenti 70,- Kč); pivovar s degustací piva 
130,- Kč (bez degustace 60,- Kč). 
{ǊŘŜőƴŠ ȊǾŜƳŜ ǾǑŜŎƘƴȅ ƳǳȌŜ ς ǇǌƛƘƭŀǎǘŜ ǎŜ 
co ƴŜƧŘǌƝǾŜ Ǿ ǎŀƪǊƛǎǘƛƛ ƴŜōƻ ŦŀǊƴƝ ƪŀƴŎŜƭłǌƛΗ 

 
 

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MLÁDEŽ - povede P. Vlastimil Kadlec OMI. 
Stojanovo gymnázium, Velehrad, 3. – 5. 3. 2017. Akce je určena pro mladé 
ve věku 15 až 30 let. 
Cena 450,- Kč. Přihlásit se můžete na adrese: 
martina.vlkova@sgv.cz, nejpozději do pátku 10. 2. 2017. 
 

Postní duchovní obnova pro děvčata od 18 let. 
α±ȅǑŜƭ ƴŀ ƘƻǊǳ ŀ ƻ ǎŀƳƻǘŠ ǎŜ ƳƻŘƭƛƭΦά (srov. Mk 6,46) 
Termín: 3. – 5. 3. 2017, Klášter Milosrdných sester sv. Kříže 
v Kroměříži. 
Obnovu povede: P. Jan David, SAC. 
Přihlášky: sr. M. Beata Zemanová, dokromeriz@gmail.com, 
736 606 391. 

     Centrum pro rodinu, Stojanovo náměstí; www.cpr-kromeriz.cz 
 

 SETKÁNÍ SENIORŮ 
Kdy? Ve čtvrtek 9. 2. 2017 ve 14.30 h. 
Kde? V Centru pro rodinu (za kostelem sv. Mořice). 
Program:Modlitba; témátko na únor: Naši národní světci – ctihodná Přibyslava; malé 
občerstvení. 
Těšíme se na posezení s Vámi.    
 

 SPOLEČNÝ VÍKEND NA SVATÉM HOSTÝNĚ - DÍKY 
POSTU, POPOROSTU. 
Ze zimních radovánek vkročíme do postní doby… 
 

Co nás čeká? Sáňkování, bobování, zamyšlení pro rodiče 
s knězem, společná modlitba, hry venku i uvnitř, vyrábění, noční 
dobrodružství, vycházka, křížová cesta za rodiny. 
Kdy? 3. – 5. 3. 2017 
Cena: Dospělí 250,- Kč/noc, děti 150,- Kč/noc (do spacáku 200,- 
Kč nebo 100,- Kč) – ubytování v poutním domě. 
Doprava a strava vlastní (možnost vaření v kuchyňce nebo 
strava v restauraci). 
Přihlašujte se do 15. 2. 2017 u Markéty Matlochové:  
tel. 737 619 805 nebo na e-mail: cprkromeriz@ado.cz 

 

VÍCE INFORMACÍ VIZ PLAKÁTY. Mob. 736 522 814; e-mail: cpr-kromeriz@seznam.cz 
 

¼ÅÎÙ ÎÁ ÐÏÕÔÉ ËÅ ÓÔÕÄÎÉ ĿÉÖÏÔÁȣ ×ÅÂÏÖï ÓÔÒÜÎËÙ ÐÒÏ ĿÅÎÙ ÖĤÅÃÈ ÖñËÏÖĻÃÈ 
ÓËÕÐÉÎȟ ÖÄÁÎïȟ ÓÖÏÂÏÄÎïȟ ÒÏÚÖÅÄÅÎï É ÖÄÏÖÙȟ ËÔÅÒï ÐÒÏĿþÖÁÊþ ÐÒÏÂÌïÍÙ 

v ÒÏÄÉÎñȟ Ö ÐÒÜÃÉȟ Ó ÄñÔÍÉ ÍÅÎĤþÍÉ ÎÅÂÏ ÕĿ ÄÏÓÐñÌĻÍÉȟ ËÔÅÒï ÐÒÏÄñÌÁÌÙ ÔñĿËÏÕ 
ÎÅÍÏÃȟ ÚÁĿÉÌÙ ĭÍÒÔþ ÎñËÏÈÏ ÂÌþÚËïÈÏ Á ÐÏÄÏÂÎï ÓÉÔÕÁÃÅȢ 

http://zenynapouti.dcpr.cz/  
 

POUŤ ZAMILOVANÝCH: „Láska je dar pro druhého“ a abychom za tento velký dar 
poděkovali, zveme všechny mladé páry, snoubence, manžele – mladší i starší, na Pouť 
zamilovaných. Uskuteční se v sobotu 11. 2. 2017 (v rámci Národního týdne manželství) 
v Dubu nad Moravou. Program začíná ve 14.00 h. Kromě poutní mše svaté na vás čeká 

zajímavý doprovodný program – přednáška P. Pavla Hofírka a svědectví manželských párů 
z jejich společného života. Mši sv. bude celebrovat otec Pavel v poutním kostele Očišťování 

Panny Marie, kde najdete také oltář sv. Valentina… Po ní 
nebude chybět ani tentokrát Valentínská večeře (zvěřinová 
pochoutka) z místní farní kuchyně, vždyť „Láska prochází 

žaludkem“ =)  Kvůli omezené kapacitě je potřeba se přihlásit 
předem (zajištěno hlídání dětí). Kontaktní osoba: Mgr. Josef 

Záboj, tel: 587 405 292, e-mail: zaboj@arcibol.cz. 
Přihlašovací formulář, více informací na: www.rodinnyzivot.cz. 

Příspěvek na režijní náklady 50,- Kč, večeře 105,- Kč. 

ŽIVÝ RŮŽENEC – 6. 2. 2017 (PO), vede XI. sk. 
 V 17.30 h, pak mše sv. za zemřelé a živé členy Živého růžence a jejich rodiny. 

Úklid kostela: 6. týden – 6. skupina 

BIBLICKÝ MOST – 13. 2. 2017 (pondělí), v 17.45 h. čtení žalmů, čte III. skupinka. 
V 18.00 h. mše sv. za členy Biblického mostu a jejich rodiny. 

PO 6. Gn 1,1-19; Zl 104; Mk 6,53-56 Odpovědi k nedělním žalmům: 

5. 2. {ǇǊŀǾŜŘƭƛǾȇ ȊłǌƝ Ǿ ǘŜƳƴƻǘłŎƘ 
Ƨŀƪƻ ǎǾŠǘƭƻΦ 

 
12. 2.   .ƭŀȊŜ ǘŠƳΣ ƪŘƻ ƪǊłőŜƧƝ 

v ȊłƪƻƴŠ IƻǎǇƻŘƛƴƻǾŠΦ 

ÚT 7. Gn 1,20-2,4a; Zl 8; Mk 7,1-13 

ST 8. Gn 2,4b-9.15-17; Zl 104; Mk 7,14-23 

ČT 9. Gn 2,18-25; Zl 128; Mk 7,24-30 

PÁ 10. Gn 3,1-8; Zl 32; Mk 7,31-37 

SO 11. Gn 3,9-24; Zl 90; Mk 8,1-10 

NE 12. Sir 15,16-21; Zl 119(118); 1Kor 2,6-20; Mt 5,17-37 

http://www.cpr-kromeriz.cz/
http://www.tydenmanzelstvi.cz/

